49, incisos I, II, III e IV, § 2º, inciso I e § 3º, inciso I, do ADCT da CE/89, acrescentado
pela  EC  nº  54/2019,  regra  de  pedágio,  garantida  a  paridade  a  JOSÉ  MOREIRA  DO
NASCIMENTO, matrícula Nº 277, ocupante do cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO, Nível PL-AL-
O, com os proventos de R$4.189,64 (Quatro mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e quatro
centavos) mensais.

DISCRIMINAÇÃO DE PROVENTOS MENSAIS
TIPO DE BENEFÍCIO: Aposentadoria por idade e tempo de contribuição - Proventos com
integralidade, revisão pela paridade  
VERBA FUNDAMENTAÇÃO VALOR

SALARIO BASE LEI N° 5.726/08, MODIFICADA PELA LEI 6.388/13,

[...]

49 incisos I, II, III e IV, § 2º, inciso I e § 3º, inciso I, do ADCT da CE/89, acrescentado pela EC nº
54/2019, regra de pedágio, garantida a paridade a MILENY MARQUES DE FARIAS, matrícula Nº
2128,  ocupante  do  cargo de  ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO,  Nível  PL -  ATL ,  com os
proventos de R$3.193,42 (Três mil e cento e noventa e três reais e quarenta e dois centavos)
mensais.

DISCRIMINAÇÃO DE PROVENTOS MENSAIS
TIPO DE BENEFÍCIO: Aposentadoria por idade e tempo de contribuição - Proventos com
integralidade, revisão pela paridade  
VERBA FUNDAMENTAÇÃO VALOR

SALARIO BASE LEI N° 5.726/08, MODIFICADA PELA LEI 6.388/13, PELA

[...]

com a regra de transição - Art. 3º, incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 47/2005,
garantida a paridade a JOANA D'ARC MONTE SOARES, matrícula Nº 1549, ocupante do cargo de
ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO, Nível PL - ATL , com os proventos de R$5.479,17 (Cinco mil
e quatrocentos e setenta e nove reais e dezessete centavos) mensais.

DISCRIMINAÇÃO DE PROVENTOS MENSAIS
TIPO DE BENEFÍCIO: Aposentadoria por idade e tempo de contribuição - Proventos com
integralidade, revisão pela paridade  
VERBA FUNDAMENTAÇÃO VALOR

SALARIO BASE LEI N° 5.726/08, MODIFICADA PELA LEI 6.388/13, PELA

[...]

transição - Art. 3º, incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 47/2005, garantida a
paridade a  MARIA CELESTE ARAUJO SILVEIRA,  matrícula  Nº  2221,  ocupante  do  cargo  de
ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO, Nível PL-ATL-M, com os proventos de R$5.811,36 (Cinco
mil, oitocentos e onze reais e trinta e seis centavos) mensais.

DISCRIMINAÇÃO DE PROVENTOS MENSAIS
TIPO DE BENEFÍCIO: Aposentadoria por idade e tempo de contribuição - Proventos com
integralidade, revisão pela paridade  
VERBA FUNDAMENTAÇÃO VALOR

SALARIO BASE LEI N° 5.726/08, MODIFICADA PELA LEI 6.388/13,

[...]

PARA 01 (UM)
ANO

1

Contratação de
assinatura anual de
acesso a plataforma
ALURA

Licença

78

R$ 1.581,00

R$ 123.318,00

VALOR TOTAL R$ 123.318,00

IV - Processo Administrativo SEI nº: 00009.013051/2024-05.

V - Valor Total: R$ 123.318,00 (cento e vinte e três mil, trezentos e dezoito reais).

Art. 3º. Cientificar que responderá solidariamente, perante aos órgãos competentes, o fiscal que
atestar a prestação do serviço em desacordo com o especificado.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos à data da